

از ترحم؛ تا مروت؛ از مدارا تا وفا؛ هرچه را کردم طلب، دیدم ز عالم رفته است " بیدل "

احمدضیا سپهر صدیقی:

درنگی در مورد دریافت رهکارهای وحدت و انسجام نیروهای دموکراتیک و ترقیخواه افغانستان در سایه هیاهوی به اصطلاح "انتخابات ریاست جمهوری افغانستان؛" و در فضای دود آگین به صحنه آوردن " طالبان " در دایره قدرت مرکزی اداره دولتی، موازی با شعارهای فریبنده " صلح خواهی؛" که از سوی محافل حاکمه افغانستان، امریکا- ناتو و برخی از کشورهای همسایه افغانستان سر داده شده است، باز هم صدای ناقوس از سرگیری مبارزات سیاسی و به کارگیری واژه های مانند " احیاً مجدد حزب؛"، انسجام، تشکل، وحدت، اتحاد و ائتلاف های سیاسی توسط احزاب، سازمانها، گروهها، شخصیت های مستقل و محافل سیاسی دموکراتیک ترقیخواه طنین انداخته است. از آنجا که این صدا ها حاکی از عینیت نیاز مبرم جنبش دموکراتیک جامعه افغانیست، نمیتوان در برابر آن سکوت کرد.

ما همصدا با همه نیروهای واقعاً دموکراتیک و ترقیخواه بار دیگر تکرار میکنیم که تنها تشکل نیروهای واقعاً دموکراتیک و مردمی در یک نهاد سازمانیافته سیاسی، زمینه را برای تکوین و ظهور یک الترناتیف برای وضعیت انحطاطی کشور فراهم می سازد و بس.

ما برآنیم که وحدت نیروهای دموکراتیک و ترقیخواه، بیش از همه در خدمت انسجام و بسیج نیروهای مترقی - تحول طلب و استقرار دموکراسی در کشورمان قرار خواهد گرفت.

رفقا؛ بیایید " تا گفت - و - گو های عاجل، جدی و بدون پیش - شرط را برای تشکل در یک نهاد واحد با هم راه اندازیم و محور واقعی جنبش بعدی دموکراتیک را شکل دهیم" ..

در وضعیت جاری که تداوم و استمرار حکومت دست نشانده جهادی- مافیایی، انحطاط معنوی - اخلاقی، فرهنگی و ارزشهای والای انسانی، حاکمیت ایدیولوژی قرون وسطایی، گسترش فقر، بیکاری، فساد، دزدی، غارت، خشونت، تعصب و بی عدالتی، چشم انداز رهائی از زنجیر استبداد و فساد را تیره کرده و بخشی از نیروها را در درون جامعه، دستخوش یاس و ناامیدی نموده و روحیه دلبستن به یک " ناجی خارجی؛" را در میان مردم تقویت کرده است، حرکت وحدت طلبانه در

درون نیروهای دموکراتیک و چپ، می تواند امید را در دل مردم و نیروهای "اپوزیسیون تحول طلب و ترقیخواه"، زنده نگاهدارد و انرژی و شور و امید ایجاد کند.

بیاید به موضع اصلی جنبش دموکراتیک یعنی موضع دفاع از داعیه مردم زحمتکش افغانستان و منافع عالیای وطن برگردیم و در پی بسیج مردم برای استقرار صلح واقعی پایدار و نظام دموکراتیک باشیم.

رفقا؛ شما بیش از هر قشر اجتماعی دیگری، انواع فشار و سرکوب حاکمان (دولتی و غیر دولتی) را در طی سه دهه گذشته تجربه کرده اید. به جرأت می توان گفت که امروز در جامعه افغانی، هیچ نیروی اجتماعی که به اندازه شما طعم تلخ فشارهای شکننده سیاسی، اقتصادی - اجتماعی و روحی را چشیده باشد وجود ندارد. شما تنها نیروی اجتماعی در افغانستان هستید که بی اغراق، تجربه تاریخی بسیار غنی تری نسبت با سایر اقشار اجتماعی داشته اید. شما چهار دهه پیش، با سازماندهی و "تکیه بر نیروی خود؛" برای پایان دادن به رنجهای بیکران مردم افغانستان و زدودن نابرابری، استبداد، بی عدالتی، جهل و جهالت و انواع ستم برخاستید. و پرچم مبارزه را علیه ارتجاع مکار، استبداد و امپریالیزم برافراشتید. امروز تاریخ بار دیگر شما را در موقعیت ویژه قرار داده است. در شرایط بحرانی جاری که نیروهای دموکراتیک و ترقیخواه در وضعیت پراکنده و متفرق بسر میبرند. بدون شک باید پذیرفت که در صورت تداوم این وضع این نیروها قادر به ایفای کمترین نقشی در آینده سیاسی کشور نخواهند بود.

تجربه نشان داده است که هرگونه بازی و معامله با نیروهای قرون وسطایی طالبی - جهادی - مافیایی به تحکیم مواضع آنها می انجامد.

از دید ما پراگنده گی، اشتقاق، گذشته گرایی و ضعف موجود، سرنوشت محتوم نیروهای واقعاً دموکراتیک و ترقیخواه جامعه افغانی نیست. ما میتوانیم با احساس مسوولیت و تکیه بر دانش و تجربه وسیع نیروهای مان در داخل و خارج کشور بر این نقطه ضعف اساسی و دیرپا فائق آئیم.

ما به همه شخصیتها و همه نهادهای دموکراتیک و ترقیخواه، طرفدار دموکراسی، استبداد ستیز و دادخواه، که بهترین سالهای زنده گی خود را چه در داخل کشور و چه در بیرون کشور، وقف

آرمانهای مشترکمان کرده اند، ادای احترام می‌کنیم و دست آنان را در تلاش برای رسیدن به افغانستان آزاد و آباد و به‌دوراز ستم، استبداد و تعصب، به گرمی می‌فشاریم.

ما همه جان‌باخته گان راه آزادی، دموکراسی، عدالت اجتماعی، ترقی و رفاه بشری را ارج می‌گذاریم؛ به خانواده، بسته گان و بازمانده گان یاران جان‌باخته درود می‌فرستیم و در برابر تلاشها و جانفشانیهای آنها که با قلم و قدم این راه پر سنگلاخ را هموار کرده‌اند، به احترام سر فرود می‌آوریم.

ما همه نیروهای دموکراتیک، ترقیخواه و چپ را به همکاری، همگرایی، اتحاد و وحدت حول یک برنامه دموکراتیک و مترقی برای آینده افغانستان فرامیخوانیم. کشور ما بیش از هر زمان دیگری به یک نیروی سازمانیافته دموکراتیک نیرومند نیاز دارد که بتواند رهایی از هر نوع تبعیض، نابرابری، ستم و گذشته گرایی را نوید دهد.

بیاید تا فراخوان مان نقطه آغاز فرآیندی گردد که در پی آن یک تشکل بزرگ دموکراتیک و ترقیخواه پا به عرصه وجود نهاده و بتواند نقش شایسته ای را در صحنه سیاسی کشور ایفا نماید.